
Sisämarkkinoiden tulostaulu

Tulokset jäsenvaltioittain

Suomi

EU-lainsäädännön täytäntöönpano

Täytäntöönpanovaje: 0,5 % (edellinen raportti: 0.6 %) – Täytäntöönpanovaje on hieman vähentynyt

vielä sen jälkeen, kun se väheni huomattavasti (1,5 prosenttiyksikköä) joulukuussa 2017. Suomi on yksi

10 jäsenvaltiosta, joka täyttää ehdotetun tavoitteen (0,5 %). Lisäksi Suomi on saattanut osaksi kansallista

lainsäädäntöä 21 direktiiviä niistä 23 direktiivistä (91 %), joiden täytäntöönpanopäivä oli 6 kuukauden

sisällä ennen laskelman määräaikaa (1.6.2018–30.11.2018). Tämä osoittaa, että Suomi seuraa erittäin

hyvin sitä, että sisämarkkinadirektiivit saatetaan ajallaan osaksi kansallista lainsäädäntöä.

EU:n keskiarvo = 0,7 %. Sisämarkkinoiden toimenpidepaketissa ehdotettu tavoite = 0,5 %

Direktiivejä, joiden täytäntöönpano on myöhässä: 5 (edellinen raportti: 6), joista yhdenkään

täytäntöönpano ei ole yli 2 vuotta myöhässä.

Keskimääräinen viivästyminen: 10,5 kuukautta (edellinen raportti: 5,1 kuukautta) – Selvä piteneminen

5,4 kuukaudella, mikä merkitsee joulukuun 2017 viivästymisluvun kaksinkertaistumista. Suomi on nyt yksi

jäsenvaltioista, joissa täytäntöönpanon viivästymisaika on pisin. Suomella ei ole yhtään pitkään

viivästynyttä direktiiviä (joiden täytäntöönpano on vähintään 2 vuotta myöhässä), mutta useimmat (3/5)

sen täytäntöönpanemattomista direktiiveistä ovat yli 6 kuukautta myöhässä ja kasvattavat näin

viivästymisen keskiarvoa huomattavasti. Yksi näistä direktiiveistä on lähes 2 vuotta myöhässä.

EU:n keskiarvo = 8,4 kuukautta

Noudattamisvaje: 0,6 % (edellinen raportti: 0,7 %) – Noudattamisvaje on hieman vähentynyt, ja Suomi

on yksi neljästä jäsenvaltiosta, joka on onnistunut olemaan lisäämättä oletettavasti virheellisesti

täytäntöönpantujen direktiivien määrää. Suomella on nyt 6 tällaista direktiiviä, minkä ansiosta se

alittaaEU:n keskiarvon ja on lähellä ehdotettua tavoitetta (0,5 %).

EU:n keskiarvo = 0,8 %. Sisämarkkinoiden toimenpidepaketissa ehdotettu tavoite = 0,5 %
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Täytäntöönpanovajeen kehitys – Suomi

Noudattamisvajeen kehitys – Suomi
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Rikkomukset

Vireillä olevat menettelyt: 8 (3 uutta menettelyä ja 5 päätökseen saatettua menettelyä; edellinen raportti:

10 vireillä olevaa menettelyä) – Menettelyjen määrä on jälleen vähentynyt kahdella, ja Suomessa on nyt

EU-maista kaikkein vähiten sisämarkkinoihin liittyviä rikkomusmenettelyjä (viime vuonna neljänneksi

vähiten). Suomella ei ole aiemmin ollut näin vähän sisämarkkinoihin liittyviä menettelyjä.

EU:n keskiarvo = 25 menettelyä

Ongelmalliset sektorit: Ei mikään erityisesti.

Keskimääräinen menettelyn kesto: 27,6 kuukautta niiden 6 menettelyn osalta, joita ei ole vielä

toimitettu tuomioistuimelle (edellinen raportti: 31,2 kuukautta) – Suomen osalta joulukuussa 2017 kirjatun

menettelyjen merkittävän pidentymisen jälkeen niiden keskimääräinen kesto lyheni nyt 3,6 kuukaudella.

Joulukuun 2017 jälkeen Suomi on onnistunut ratkaisemaan 5 menettelyä, joiden keston keskiarvo oli noin

2 vuotta. Kuudesta vireillä olevasta asiasta vain yksi lentoliikenteeseen liittyvä menettely on kestänyt yli 8

vuotta ja vaikuttaa huomattavasti keskiarvolaskelmaan.

EU:n keskiarvo = 38,1 kuukautta

Tuomioistuimen päätösten noudattaminen: 27,6 kuukautta ainoan tässä menettelyn vaiheessa olevan

asian osalta (edellinen raportti: 10,4 kuukautta) – Keskiarvo pidentyi toiseksi eniten (14,4 kuukautta)

niiden 25 jäsenvaltion joukossa, jotka joutuivat panemaan unionin tuomioistuimen tuomioita täytäntöön

viiden viime vuoden aikana. Tämä johtuu siitä, että 2 erittäin lyhytkestoista tapausta (1,8 kuukautta) ovat

nyt yli 5 vuotta vanhoja, eivätkä enää sisälly laskelmaan. Keskiarvolaskelma perustuu yhteen ainoaan

asiaan, jonka ratkaisuun kului 27,6 kuukautta. Suomi ylittää nyt 18 kuukauden kynnysarvon, mutta alittaa

edelleen EU:n keskiarvon.

EU:n keskiarvo = 28,2 kuukautta

Rikkomusmenettelyjen kehitys – Suomi
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EU Pilot -järjestelmä

Suomen keskimääräinen vastausaika ylittää tällä hetkellä EU Pilot -järjestelmän 70 päivän määräajan yli

kahdella viikolla.

Sisämarkkinoiden tietojenvaihtojärjestelmä (IMI)

Tulos – Suomen tulos on erinomainen.

Tulos on muuttumaton ja nyt selvästi ETA-maiden keskiarvoa parempi kaikkien 5 indikaattorin osalta.

Tiedusteluihin vastataan erittäin nopeasti, keskimäärin kuudessa päivässä.

Yhden viikon kuluessa hyväksyttyjen tiedustelujen osuus on lisääntynyt huomattavasti, samoin kuin

IMI-järjestelmässä sovitun määräajan puitteissa vastattujen tiedustelujen osuus. 

Sisämarkkinoiden tietojenvaihtojärjestelmä – Suomi

EURES

Kansallinen palvelujen tarjoaja: TE-palvelut (työ- ja elinkeinoministeriö)

Kansalliset EURES-neuvojat: 31

Tulos: hyvä.
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Sinun Eurooppasi

EU on perustanut yhteisen digitaalisen palveluväylän, joka helpottaa tiedonsaantia ja erilaisten

menettelyjen käyttöä sekä tarjoaa neuvonta- ja ongelmanratkaisupalveluja.

Yhteinen digitaalinen palveluväylä on perustettu 2. lokakuuta 2018 annetulla asetuksella 2018/1724.

Sen 29 artiklassa säädetään palveluväylän koordinointiryhmän perustamisesta. Koordinointiryhmä

kokoontuu kolmessa eri kokoonpanossa, joista yhdessä käsitellään erityisesti tiedonsaantia.

Kokouksia on kahdesti vuodessa. Kaksi muuta kokoonpanoa on omistettu tieto- ja viestintätekniikalle

ja sähköisille menettelyille sekä neuvonta- ja ongelmanratkaisupalveluille.

Tiedonsaantia ja tiedotusta käsittelevä ryhmä jatkaa pääosin Sinun Eurooppasi -toimituskunnan työtä.

Näin varmistetaan, että palveluväylän koordinointiryhmän työ ei ole päällekkäistä muiden

asiantuntijaryhmien ja alaryhmien työn kanssa.

Vastaava kansallinen portaali

Kansallinen portaali (suomeksi, ruotsiksi ja englanniksi): www.suomi.fi

Toiminta raportointijaksolla

osallistunut aktiivisesti Sinun Eurooppasi -portaalin toimituskunnan työskentelyyn

vastannut useimpiin Sinun Eurooppasi -sivuja varten tehtyihin tietopyyntöihin

edistänyt portaalin tunnettuutta ja luonut kansallisille verkkosivustoille linkkejä Sinun Eurooppasi

-portaaliin

Suositellut toimenpiteet

Suomen tulisi jatkossakin:

varmistaa jatkuva edustus yhteisen digitaalisen palveluväylän tiedonsaantia ja tiedotusta

käsittelevässä ryhmässä

osallistua kahdesti vuodessa järjestettäviin tiedotusta käsittelevän ryhmän kokouksiin

antaa pyydettäessä tietoa Suomen tavoista soveltaa sisämarkkinasääntöjä.

lisätä Sinun Eurooppasi -portaalin tunnettuutta kansallisissa hallintoelimissä ja mahdollisten

loppukäyttäjien keskuudessa

luoda kansallisille verkkosivustoille linkkejä Sinun Eurooppasi -portaaliin.

Suomen olisi lisäksi:

annettava vielä puuttuvat tiedot Suomen tavoista soveltaa sisämarkkinasääntöjä (erityisesti

eurooppayhtiötä (SE) koskevia sääntöjä).
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SOLVIT

Tapausten määrä – erittäin vähäinen Toimitettuja tapauksia: 10 (12 vuonna 2017)

Vastaanotettuja tapauksia: 4 (11 vuonna 2017)

Ratkaisuaste: 50 % (80 % vuonna 2017)

Käsittelyaika (vastaanottava SOLVIT-keskus)

Vastaus 7 päivässä: 50 % (64 % vuonna 2017) – heikko tulos, jota on parannettava

Tapaus valmisteltu 30 päivän kuluessa: 67 % (100 % vuonna 2017) – heikko tulos

Ratkaisu hyväksytty 7 päivän kuluessa: 71 % (100 % vuonna 2017) – heikko tulos

Käsittelyaika (johtava SOLVIT-keskus) Tapaus hyväksytty tutkittavaksi 7 päivän kuluessa: 50 %

(73 % vuonna 2017) – heikko tulos, jota on parannettava

Tapaus käsitelty loppuun 10 viikon kuluessa: 25 % (67 % vuonna 2017) – heikko tulos, jota on

parannettava

Henkilöstö

Jatkuvuus – ei ole

Riittävä nykyistä tapausmäärää varten? Ei

Teknisten määräysten tietokanta (TRIS)

Ilmoituksia toimialoittain

48 notifications

Agriculture, Fishing and Foodstuffs: 1

Chemicals: 3

Construction: 23

Domestic and Leisure Equipment: 1

Environment: 1

Pharmaceuticals and Cosmetics: 1

Telecoms: 3

Transport: 15
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Keskitetyt asiointipisteet

10 analysoiduista 20 menettelystä (7:ää ei ole) ovat saatavilla verkossa.

Sähköiset menettelyt ovat vain osittain rajojen yli toimivien palveluntarjoajien käytettävissä: ne voivat

toimittaa todisteita sähköisesti, mutta eivät voi tunnistautua tai allekirjoittaa sähköisesti.

Monenlaista tietoa on saatavilla muulla kielellä.

Parannusta vaativia seikkoja:

sähköisten menettelyjen rajat ylittävä saatavuus

tarkempien menettelyjä koskevien ohjeiden antaminen

Julkiset hankinnat

Kokonaisuutena Suomen tulos oli vuonna 2018 tyydyttävä. Lisätietoja on julkisten hankintojen tuloksia

arvioivassa osiossa.

Postipalvelut

Analysoinnin helpottamiseksi EU -maat jaetaan 3 ryhmään. Luokittelun perusteina käytetään BKT:täja

EU:hun liittymisen ajankohtaa (postialaa koskevassa tutkimuksessa vuosina 2010–2013 käytetty

menetelmä):

Läntiset jäsenvaltiot: Itävalta, Belgia, Tanska, Suomi, Ranska, Saksa, Irlanti, Luxemburg,

Alankomaat, Ruotsi ja

Eteläiset jäsenvaltiot: Kypros, Kreikka, Italia, Malta, Portugali ja Espanja 

Itäiset jäsenvaltiot – Bulgaria, Kroatia, Latvia, Liettua, Puola, Romania, Slovakia, Slovenia,

Tšekki, Unkari ja Viro.

Kuljetuksen kesto – seuraavana työpäivänä (D+1) perille toimitettavat postipalvelut:

Seuraavana työpäivänä perille toimitettavien postipalvelujen tulos parani jälleen. Niiden osuus oli

94 % vuonna 2017.

Edelliskauden vertailuluvut voivat joidenkin maiden osalta hieman poiketa viime

tulostaulusta. Tämä johtuu niiden myöhemmin toimittamista päivityksistä.
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Tavaroiden ja palvelujen kauppa

Tavaroiden sisämarkkinoilla Suomen kaupan yhdentymisen aste alittaa EU:n keskiarvon, kun taas

palvelujen sisämarkkinoilla yhdentymisen aste vastaa EU:n keskiarvoa. Tavarakaupan yhdentyminen

heikkeni merkittävästi vuonna 2017, kun taas palvelujen kaupan yhdentyminen syveni jonkin verran.

Tavarat Palvelut

EU:n sisäinen kaupan yhdentyminen % BKT 2017 15,7 7,2

Muutos 2016–2017 5,7 3,5

EU:n sisäinen tuonti % BKT 2017 15,9 8,6

Muutos 2016–2017 2,9 1,4

Ulkomaiset suorat sijoitukset (FDI)

Suomen osuus EU:n sisäisten ulkomaisten suorien sijoitusten tulevista virroista väheni hieman vuonna

2017. Lähtevien virtojen osuus väheni neljänneksi eniten koko EU:ssa. Suomen osuus EU:n sisäisten

maahan suuntautuneiden ja ulkomaille suuntautuneiden ulkomaisten suorien sijoitusten kannasta pysyi

vakaana.

Osuus EU:n sisäisistä FDI-virroista Osuus EU:n sisäisestä FDI-kannasta

tulevat lähtevät tulevat lähtevät

% FDI 2017  0,2 0,8 0,8 1,0

Muutos 2016–2017
(prosenttiyksikköä)

-2,5 -5,9 0,0 0,0

Suomen osuus EU:n ulkopuolisten maiden ulkomaisten suorien sijoitusten tulevista ja lähtevistä virroista

väheni hieman vuonna 2017. Suomen osuus EU:n ulkopuolisten maiden ulkomaisten suorien sijoitusten

kannasta pysyi vakaana (sekä maahan suuntautuneet että ulkomaille suuntautuneet sijoitukset).

Osuus EU:n ulkopuolisten maiden
FDI-virroista

Osuus EU:n ulkopuolisten maiden
FDI-kannasta

tulevat lähtevät tulevat lähtevät

% FDI 2017 -0,8 -0,9 0,1 0,2

Muutos 2016–2017
(prosenttiyksikköä)

-0,2 -1,4 0,0 0,0
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